

**UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ „VAATC“
DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS
DĖL UAB „VAATC“ 2023 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS
PATVIRTINIMO**

2023 m. liepos 21 d. Nr. 1.24E-VĮ-23-0025
Vilnius

Atsižvelgdamas į 2019, 2020, 2021 ir 2022 metais UAB „VAATC“ atliktus korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymus ir pateiktas išvadas:

1. Tvirtinu UAB „VAATC“ 2023 metų korupcijos prevencijos programą (pridedama).
2. Įpareigoju:
 - 2.1. biuro administratorių ir personalo specialistą su šiuo įsakymu dokumentų valdymo sistemos priemonėmis supažindinti šio įsakymo priede nurodytus atsakingus vykdytojus;
 - 2.2. projektų vadovą (atsakingą už ryšius su visuomene) paskelbti šį įsakymą UAB „VAATC“ interneto svetainėje.

Direktorius

Tomas Vaitkevičius

UAB „VAATC“ 2023 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA

Eil. Nr.	Tikslas	Priemonė	Terminas	Atsakingas vykdytojas
1.	Daugiau dėmesio skirti darbuotojų, savanorių ir visuomenės švietimui	Įvairiomis priemonėmis (testais, atmintinėmis, pranešimais ir pan.) skleisti aktualią informaciją, skatinančią nepakantumą korupcijos apraiškoms Bendrovės darbuotojams.	Nuolat.	Teisės tarnybos vadovas; Projektų vadovas (atsakingas už ryšius su visuomene)
		Organizuoti susitikimus/mokymus, įtraukiant antikorpucinį švietimą.	Operatoriams – bent 2 kartus per metus; kiekvienam naujam „Dėk‘ui“ stotelių savanoriui; kitiems Bendrovės darbuotojams – pagal galimybes pasitelkiant išorinius lektorius.	Gamybinio proceso tarnybos vadovas; Projektų vadovas (atsakingas už ryšius su visuomene); Teisės tarnybos vadovas
		Informaciniai į visuomenę orientuoti pranešimai apie atliekų priėmimą aikštelėse Bendrovės internetinėje svetainėje ir visuomenės informavimo priemonėse (akcentuoti, kad už atliekų pridavimą grynaisiais pinigais neatsiskaitoma).	Nuolat.	Projektų vadovas (atsakingas už ryšius su visuomene)
		Informacinių priemonių apie nepakantumą korupcijai atnaujinimas (lipdukai, plakatai, lankstinukai).	2023 m. III ketv.	Projektų vadovas (atsakingas už ryšius su visuomene)
		Periodiškai priminti apie Bendrovėje veikiančią informacijos apie pažeidimus teikimo vidinį kanalą.	2 kartus per metus.	Teisės tarnybos vadovas
2.	Bendrovėje veikiančios	Patikrinimų vykdymas ir laikymasis UAB „VAATC“	Nuolat.	Gamybinio proceso tarnybos

	priežiūros veiklos tęsimas	eksploatuojamų didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelių veiklos priežiūros tvarkos aprašo.		vadovas
3.	Stipresnės kontrolės mechanizmas	Eksplloatuojamose aikštelėse įdiegiant svėrimo, numerių nuskaitymo įrangą.	Priemonė svarstyтина 2023-2027 m.	Gamybinio proceso tarnybos vadovas
		Bendrovės procesų vykdymo kontrolė (IT įrankio diegimas; testų darbuotojams parengimas žinių patikrinimui).	2023 m. IV ketv.	Gamybinio proceso tarnybos vadovas; procesų šeiminkai
4.	Bendrovės vidaus teisės aktų peržiūra	Peržiūrėti Bendrovės vidaus teisės aktus vertinant korupcijos pasireiškimo tikimybės aspektu.	Rengiant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvadą.	Teisės tarnybos vadovas
		Sutarčių valdymo proceso atnaujinimas (numatant pagrindiniam asmeniui, atsakingam už sutarties vykdymą, pareigą, prieš inicijuojant sutarties termino pratęsimą, ištirti faktinę situaciją rinkoje (t. y. atlikti rinkos tyrimą) taip patikrinant, ar nepasikeitė prekių, paslaugų ar darbų kaina ir ar neįvyko kitų pokyčių (pvz. techninių charakteristikų), dėl kurių tolimesnis sutarties vykdymas Bendrovei būtų nenaudingas; numatant du asmenis, atsakingus už sutarties vykdymą, vienam iš jų priskiriant kontroliuojančiojo asmens pareigas. Taip pat, nustatant pareigą pagrindiniu už sutarties vykdymą atsakingu paskirtam asmeniui, informuoti antrą atsakingą asmenį apie planuojamą prekių, paslaugų ar darbų priėmimo datą. Po šio informavimo antrasis sutartyje nurodytas atsakingas asmuo savarankiškai turėtų priimti sprendimą dėl dalyvavimo/nedalyvavimo prekių, paslaugų ar darbų	2023 m. III ketv.	Teisės tarnybos vadovas

		priėmimo (nepaisant sprendimo dalyvauti/nedalyvauti priėmimo, abu asmenys, atsakingi už sutartį atsako solidariai). Pakeitimų pristatymas.		
		Procedūrų vadovo nuostatų pakeitimas, nustatant pareigą pirkimo iniciatoriui į pirkimo paraišką derinimo seką įtraukti pagrindiniu už sutarties vykdymą atsakingu paskirtą asmenį.	2023 m. IV ketv.	Teisės tarnybos vadovas
5.	Daugiau dėmesio skirti privačių interesų deklaracijų pateikimo ir atnaujinimo kontrolei	Asmenų, kurie pagal Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 4 straipsnio 3 dalį turi pateikti privačių interesų deklaracijas, pateiktų deklaracijų kontrolė, priminimų siuntimas nepateikusiems šių deklaracijų, priminimų siuntimas dėl informacijos, pateiktos deklaracijose, atnaujinimo.	3 kartus per metus.	Teisės tarnybos vadovas
		Darbuotojų interesų deklaracijų kontrolė, priminimų siuntimas dėl informacijos, pateiktos deklaracijose, atnaujinimo.	III ketv.	
6.	Skaidrumas	Sąvartyne priimamų atliekų kiekių skelbimas Bendrovės internetinėje svetainėje.	Nuolat	Aplinkosaugos specialistas
7.	Identifikuoti rizikingas veiklos sritis ir atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą	Parengti išvadą dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo.	2023 m. IV ketv.	Teisės tarnybos vadovas
8.	Darbuotojų skatinimo sistema	Darbuotojų skatinimo sistema už mokamai priimamą atliekų kiekį.	Nuolat.	Gamybinio proceso tarnybos vadovas, Finansų tarnybos vadovas
9.	Sąžiningumas ir atskaitomybė viso viešųjų pirkimų proceso metu	Svarstyti standarto LST EN 17687:2022 Viešieji pirkimai. Sąžiningumas ir atskaitomybė. Reikalavimai ir rekomendacijos diegimas.	2023 m. IV ketv.	Teisės tarnybos vadovas